УКРТБ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Уфимский колледж радиоэлектроники, телекоммуникаций и безопасности

Заседание комиссии по переводу студентов
с коммерческого обучения на обучение за счет средств бюджета

Протокол №2
от 15.03.2021 г.

Присутствовали:

Председатель: Нуйкин И.В.
члены комиссии: Гильманова Р.Н.

Туктарова Л.Р.
Секретарь: Котков К.В.

Повестка:
1. Перевод с платного обучения на бесплатное.

Слушали:

1. Секретарь Котков К.В. представил Комиссии сведения о поданных заявлениях на
перевод от следующих студентов:

2. Зав. отделением Михайлова Н.А. и Анянова Ю.В. представили комиссии сведения о
наличие бюджетных мест на специальностях

№ Фамилия НО Группа Условиедля
перевода

Н ал и ч не
академическоп
задолженности/
средний балл за
два семестра

Наличие
задолженности
по оплате за
обученне

1. Малышев Дмитрий
Сергеевич

9Э-2-19 Учеба на 4 и 3 Ср. балл -3,9 да

2. Агеев Кирилл Эдуардович 9КСК-201к-19 Учеба на 4 и 5 Ср. балл..4,9 Нет

3. Кремущенко Роман
Алексеевич

9ОИБ-251К-19 Учеба на 4 и 5 Ср. балл -4,4 Да

4. Муратшин Арслан
Ильдарович

9ОИБ-361К-18 Учеба на 4 и 5 Ср. балл - 4,6 Да

5. Садыков Артур
Константинович

9ИСП-323к-18 Учеба на 4 и 5 Ср. балл - 4,2 Да
6. Старостин Данил

Викторович
9ПБ-29к-19 Учеба на 4 и 5 Ср.балл-3,4 Да

7. Чурсина Алёна
Александровна

1 1ПБ-3 1 к-19 Учеба на -1 и 5
активист

Ср.балл - 4.97 Нет

8. Папульзан Нурислам
Хасанович

9ОИБ-361 к-18 Учеба на 4 и 5
сирота

Ср. б ал л ■ 3 Да

9. Авдияров Руслан
Ильшатович

9ИСП-32-18 Учится на 4 и 5 Ср.балл-4,6 Нет

10. Гарипов Радмир
Русланович

9ИСП-323К-18 Учится на 4 и 5 Ср.балл- 4,7 Нет

Все студенты, подавшие заявление на перевод не имеют не момент подачи заявления
академической задолженности, дисциплинарных взысканийи соответствуют условию - сдача

экзаменов за два последних семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки
«отлично» или «отлично» и «хорошо» или «хорошо». Бегунова Екатерина Владимировна
является сиротой, задолженностей по учебе не имеет.

На основании Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на
бесплатное (Утвержден Приказом Министерства образования и науки РФ от 6.06.2013г. №
443), а также учитывая мнение студ. совета и наличия бюджетных вакантных мест,
комиссией, путем голосования, было принято решение.

Решение:
1. Перевести на обучение за счет средств бюджета студента группы 11 ПБ-31 к-19 Чурсину

Алёну Александровну с 1 апреля 2021г.
2. Перевести на обучение за счет средств бюджета студента группы 9ОИБ-251к-19

Кремущенко Романа Алексеевича с 1 апреля 2021г. и перевести его в группу
9ОИБ-25-19.

3. Перевести на обучение за счет средств бюджета студента группы 9ОИБ-361к-18
Папульзана Нурислама Хасановича с 1 апреля 2021г.

4. Отказать в переводе на обучение за -
9КС'К-201к-19Агееву Кириллу Эдуадовичу.
Отказать в переводе на обучение за
93-2-19 Малышеву Дмитрию Сергеевичу.
Отказать в переводе на обучение за
9ОИБ-361к-18Муратшину Арслану Ильдаровичу.
Отказать в переводе на обучение за счет средств
9ИСП-323к-18 Садыкову Артуру Константиновичу.
Отказать в переводе на обучение за счет
9ПБ-29к-19 Старостину Данилу Викторовичу.
Отказать в переводе на обучение за счет
9ИСП-32-18 Авдиярову Руслану Ильшаргбич^.

10. Отказать в переводе на обу1
9ИС'П-323к-18 Гарипову Радмиру Руслановичу.

5.

6.

7.

9.

Председатель:

Секретарь

Члены комиссии:

группысчет средств бюджета студенту

счет средств бюджета студенту

счет средств бюджета студенту

группы

группы

бюджета

средств бюджета студенту

группы

группы

группы

бюджетасредств

Котков К.В.

бюджета

1 ильманова Р.Н.

Туктарова Л.Р.